10

[image: ]

Б е л г о р о д с к а я   о б л а с т ь

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Грайворон

«31»  октября 2023 г.							                       №  677

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грайворонского городского округа
за 3 квартал 2023 года

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и статьи 82 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Грайворонском городском округе, утвержденного решением
Совета депутатов Грайворонского городского округа от 05 декабря 2018 года №52, п о с т а н о в л я ю:
1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета Грайворонского
городского округа за 3 квартал 2023 года по доходам в сумме
1 343 309 594 (один миллиард триста сорок три миллиона триста девять
тысяч пятьсот девяносто четыре) рубля 54 копейки и по расходам
в сумме 1 339 820 901 (один миллиард триста тридцать девять
миллионов восемьсот двадцать тысяч девятьсот один) рубль 75 копеек,
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме
3 488 692 (три миллиона четыреста восемьдесят восемь тысяч шестьсот девяносто два) рубля 79 копеек, с показателями:
-	по внутренним источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1;
-	по доходам бюджета Грайворонского городского округа за 3 квартал 2023 года согласно приложению №2;
-	по расходам бюджета Грайворонского городского округа за 3 квартал 2023 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №3.
2.	Направить отчет об исполнении бюджета Грайворонского городского округа за 3 квартал 2023 года в Совет депутатов Грайворонского городского округа и Контрольно – счетную комиссию городского округа.
3.	Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грайворонского городского округа
за 3 квартал 2023 года согласно приложению №4.
4.	Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета Грайворонского городского округа и источников финансирования дефицита бюджета городского округа, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей
по доходам и расходам, предусмотренным на 4 квартал 2023 года.
5.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»
и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
6.	Контроль за исполнением постановления возложить на комитет финансов и налоговой политики администрации Грайворонского городского округа (Ягич И.Н.).

	Глава администрации
	Г.И. Бондарев

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации Грайворонского городского округа
от 31 октября 2023 года №677

Источники финансирования дефицита бюджета
Грайворонского городского округа

(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено
на 01.10.2023г.
	Исполнено
на 01.10.2023г.

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	Х
	14 960 300,00
	-3 488 692,79

	Изменение остатков средств
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	14 960 300,00
	-3 488 692,79

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 000

	Погашение кредитов, предоставленных кредитными  организациями в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 00 0000 800

	Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от кредитных организаций в валюте  Российской Федерации
	000 01 02 00 00 05 0000 810

	Увеличение остатков средств, всего
          в том числе:
	000 01 00 00 00 00 0000 500
	-1 987 909 400,00
	-1 390 481 935,27

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-1 987 909 400,00
	-1 390 481 935,27

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	-1 987 909 400,00
	-1 390 481 935,27

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-1 987 909 400,00
	-1 390 481 935,27

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	000 01 05 02 01 04 0000 510
	-1 987 909 400,00
	-1 390 481 935,27

	Уменьшение остатков средств, всего
          в том числе:
	000 01 00 00 00 00 0000 600
	2 002 869 700,00
	1 386 993 242,48

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	2 002 869 700,00
	1 386 993 242,48

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	2 002 869 700,00
	1 386 993 242,48

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	2 002 869 700,00
	1 386 993 242,48

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов городских округов
	000 01 05 02 01 04 0000 610
	2 002 869 700,00
	1 386 993 242,48

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению администрации Грайворонского городского округа
от 31 октября 2023 года №677

Исполнение доходной части бюджета
Грайворонского городского округа
за 3 квартал 2023 года

(руб.)
	Наименование показателя
	Код дохода
по КД
	Утверждено
на 01.10.2023г.
	Исполнено
на 01.10.2023г.
	% исполнения
к годовым назначениям
	Отклонение (+/-) от годового
плана

	Доходы бюджета - всего

	1 988 493 600,00
	1 343 309 594,54
	67,6
	-645 184 005,46

	Налоговые
и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	531 268 000,00
	321 706 424,16
	60,6
	-209 561 575,84

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	428 450 000,00
	260 842 826,97
	60,9
	-167 607 173,03

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	428 450 000,00
	260 842 826,97
	60,9
	-167 607 173,03

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	15 893 000,00
	13 380 135,29
	84,2
	-2 512 864,71

	Акцизы
по подакцизным товарам (продукции), производимым
на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	15 893 000,00
	13 380 135,29
	84,2
	-2 512 864,71

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	20 727 000,00
	17 471 984,85
	84,3
	-3 255 015,15

	Налог, взимаемый
 в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	000 1 05 01000 00 0000 110
	1 596 000,00
	1 365 356,93
	85,5
	-230 643,07

	Единый налог
на вмененный доход
 для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02000 02 0000 110
	0,00
	-94 319,44

	-94 319,44

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 01 0000 110
	12 435 000,00
	12 546 285,08
	100,9
	111 285,08

	Налог, взимаемый
в связи с применением патентной системы налогообложения
	000 1 05 04000 02 0000 110
	6 696 000,00
	3 654 662,28
	54,6
	-3 041 337,72

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	51 157 000,00
	18 344 259,47
	35,9
	-32 812 740,53

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	11 611 000,00
	928 658,27
	8,0
	-10 682 341,73

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	39 546 000,00
	17 415 601,20
	44,0
	-22 130 398,80

	Земельный налог
с организаций
	000 1 06 06030 00 0000 110
	28 324 000,00
	15 788 985,87
	55,7
	-12 535 014,13

	Земельный налог
с физических лиц
	000 1 06 06040 00 0000 110
	11 222 000,00
	1 626 615,33
	14,5
	-9 595 384,67

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	3 073 000,00
	1 867 165,78
	60,8
	-1 205 834,22

	Доходы
от использования имущества, находящегося
в государственной
и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	9 450 000,00
	6 680 451,06
	70,7
	-2 769 548,94

	Доходы, получаемые
в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность
на которые
не разграничена,
а также средства
от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 00 0000 120
	8 580 000,00
	5 730 501,95
	66,8
	-2 849 498,05

	Доходы от сдачи
в аренду имущества, находящегося
в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05030 00 0000 120
	870 000,00
	823 975,36
	94,7
	-46 024,64

	Доходы
от перечисления части прибыли государственных
и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	000 1 11 07010 00 0000 120
	0,00
	4 568,22
	-
	4 568,22

	Прочие поступления
от использования имущества, находящегося
в государственной
и муниципальной собственности
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09040 00 0000 120
	0,00
	121 405,53
	-
	121 405,53

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	000 1 12 00000 00 0000 000
	343 000,00
	211 500,76
	61,7
	-131 499,24

	Плата за негативное воздействие
на окружающую среду
	000 1 12 01000 01 0000 000
	343 000,00
	211 500,76
	61,7
	-131 499,24

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	74 000,00
	531 946,78
	718,8
	457 946,78

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	000 1 13 01000 00 0000 130
	74 000,00
	92 840,00
	125,5
	18 840,00

	Доходы
от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	0,00
	439 106,78

	439 106,78

	Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	1 745 000,00
	2 278 162,03
	130,6
	533 162,03

	Доходы от реализации имущества, находящегося
в государственной
 и муниципальной собственности
(за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 14 02000 00 0000 000
	95 000,00
	123 400,00
	129,9
	28 400,00

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в государственной
и муниципальной собственности
(за исключением земельных участков бюджетных
и автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	1 650 000,00
	2 154 762,03
	130,6
	504 762,03

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	331 000,00
	303 967,79
	91,8
	-27 032,21

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	25 000,00
	-205 976,62
	-823,9
	-230 976,62

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	1 457 225 600,00
	1 021 603 170,38
	70,1
	-435 622 429,62

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 10000 00 0000 150
	262 689 800,00
	214 596 400,00
	81,7
	-48 093 400,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	000 2 02 20000 00 0000 150
	364 806 900,00
	249 120 957,80
	68,3
	-115 685 942,20

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 150
	759 728 900,00
	488 224 569,32
	64,3
	-271 504 330,68

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	70 000 000,00
	69 999 999,99
	100,0
	-0,01

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 000
	0,00
	-9 250,00
	-
	-9 250,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	0,00
	-329 506,73
	-
	-329 506,73

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3
к постановлению администрации Грайворонского городского округа
от 31 октября 2023 года №677

Исполнение расходной части бюджета
Грайворонского городского округа
за 3 квартал 2023 года

(руб.)
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонение (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4,0

	01

	Общегосударственные вопросы
	123 464 292,00
	84 451 918,52
	68,40
	39 012 373,48

	01
	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации
и муниципального образования
	3 340 700,00
	3 005 128,38
	89,96
	335 571,62

	01
	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	3 812 400,00
	2 579 311,17
	67,66
	1 233 088,83

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	92 177 319,00
	64 176 373,26
	69,62
	28 000 945,74

	01
	05
	Судебная система
	1 100,00
	0,00
	0,00
	1 100,00

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19 662 023,00
	11 040 382,01
	56,15
	8 621 640,99

	01
	07
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	3 700 000,00
	3 650 723,70
	98,67
	49 276,30

	01
	11
	Резервные фонды
	770 750,00
	0,00
	0,00
	770 750,00

	02

	Национальная оборона
	2 829 900,00
	2 067 157,17
	73,05
	762 742,83

	02
	03
	Мобилизационная
и вневойсковая подготовка
	1 445 800,00
	1 030 467,17
	71,27
	415 332,83

	02
	09
	Другие вопросы в области национальной обороны
	1 384 100,00
	1 036 690,00
	74,90
	347 410,00

	03

	Национальная безопасность
и правоохранительная деятельность

	25 851 300,00
	14 013 317,96
	54,21
	11 837 982,04

	03
	04
	Органы юстиции
	1 276 000,00
	897 105,11
	70,31
	378 894,89

	03
	10
	Защита населения
и территории
от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная безопасность
	17 810 000,00
	7 843 712,85
	44,04
	9 966 287,15

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности
	6 765 300,00
	5 272 500,00
	77,93
	1 492 800,00

	04

	Национальная экономика
	184 987 213,00
	131 718 427,99
	71,20
	53 268 785,01

	04
	01
	Общеэкономические вопросы
	528 000,00
	243 294,15
	46,08
	284 705,85

	04
	05
	Сельское хозяйство
и рыболовство
	492 100,00
	445 307,52
	90,49
	46 792,48

	04
	06
	Водное хозяйство
	6 862 300,00
	6 856 335,20
	99,91
	5 964,80

	04
	08
	Транспорт
	15 393 700,00
	10 283 801,49
	66,81
	5 109 898,51

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	87 084 700,00
	60 492 901,80
	69,46
	26 591 798,20

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	74 626 413,00
	53 396 787,83
	71,55
	21 229 625,17

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	202 439 691,00
	179 084 570,82
	88,46
	23 355 120,18

	05
	01
	Жилищное хозяйство
	34 144 000,00
	29 518 768,42
	86,45
	4 625 231,58

	05
	02
	Коммунальное хозяйство
	1 354 900,00
	433 107,44
	31,97
	921 792,56

	05
	03
	Благоустройство
	79 855 900,00
	65 824 084,07
	82,43
	14 031 815,93

	05
	05
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	87 084 891,00
	83 308 610,89
	95,66
	3 776 280,11

	06

	Охрана окружающей среды
	68 662 000,00
	44 516 323,07
	64,83
	24 145 676,93

	06
	05
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	68 662 000,00
	44 516 323,07
	64,83
	24 145 676,93

	07

	Образование
	888 008 737,00
	560 577 401,08
	63,13
	327 431 335,92

	07
	01
	Дошкольное образование
	125 025 830,00
	79 192 167,93
	63,34
	45 833 662,07

	07
	02
	Общее образование
	681 266 324,00
	429 723 717,49
	63,08
	251 542 606,51

	07
	03
	Начальное профессиональное образование
	48 539 800,00
	28 886 356,49
	59,51
	19 653 443,51

	07
	05
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	230 000,00
	205 797,30
	89,48
	24 202,70

	07
	07
	Молодежная политика
и оздоровление детей
	4 033 300,00
	2 736 678,75
	67,85
	1 296 621,25

	07
	09
	Другие вопросы в области образования
	28 913 483,00
	19 832 683,12
	68,59
	9 080 799,88

	08

	Культура, кинематография
	195 648 951,00
	135 494 724,75
	69,25
	60 154 226,25

	08
	01
	Культура
	128 997 168,00
	83 904 488,35
	65,04
	45 092 679,65

	08
	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	[bookmark: _GoBack]66 651 783,00
	51 590 236,40
	77,40
	15 061 546,60

	10

	Социальная политика
	251 001 633,00
	151 445 223,80
	60,34
	99 556 409,20

	10
	01
	Пенсионное обеспечение
	5 283 200,00
	3 932 530,86
	74,43
	1 350 669,14

	10
	02
	Социальное обслуживание населения
	74 103 600,00
	46 997 684,85
	63,42
	27 105 915,15

	10
	03
	Социальное обеспечение населения
	112 534 100,00
	74 481 691,51
	66,19
	38 052 408,49

	10
	04
	Охрана семьи и детства
	44 766 000,00
	16 369 512,53
	36,57
	28 396 487,47

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	14 314 733,00
	9 663 804,05
	67,51
	4 650 928,95

	11

	Физическая культура
 и спорт
	58 916 183,00
	35 219 061,59
	59,78
	23 697 121,41

	11
	02
	Массовый спорт
	58 916 183,00
	35 219 061,59
	59,78
	23 697 121,41

	12

	Средства массовой информации
	1 644 000,00
	1 232 775,00
	74,99
	411 225,00

	12
	02
	Периодическая печать
и издательства
	1 644 000,00
	1 232 775,00
	74,99
	411 225,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
по бюджету
	2 003 453 900,00
	1 339 820 901,75
	66,88
	663 632 998,25

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4
к постановлению администрации Грайворонского городского округа
от 31 октября 2023 года №677

Отчет об использовании бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
Грайворонского городского округа
за 3 квартал 2023 года

 (руб.)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Наименование показателя
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	07
	Образование
	355 200,00

	07
	02
	9990020540
	340
	Управление образования администрации
Грайворонского городского округа
	209 000,00

	07
	09
	9990020540
	244
	Управление образования администрации
Грайворонского городского округа
	86 200,00

	07
	09
	9990020540
	340
	Управление образования администрации
Грайворонского городского округа
	60 000,00

	10
	Социальная политика
	271 750,00

	10
	03
	9990020540
	321
	Администрация
Грайворонского городского округа
	250 000,00

	10
	06
	9990020540
	244
	Управление социальной защиты населения администрации Грайворонского городского округа
	21 750,00

	ВСЕГО
	626 950,00

image1.jpeg